
1

სსიპ ბუნებრივი რესურსების სააგენტო

საავტომობილო საწვავის (ბენზინი „რეგულარი (ევრო)“, CPV-09132100)

სახელმწიფო შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია ,,სახელმწიფო
შესყიდვების შესახებ’’ საქართველოს კანონის 121 მუხლის და

„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და
ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’

სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის
#9 ბრძანების საფუძველზე.

თბილისი
2011 წელი



2

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის
იხ. „სახელმწიფო შესყიდვის ერთიანი ელექტრონული სისტემის მომხმარებელთა სახელმძღვანელო“ და
სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის#9 ბრძანება „გამარტივებული
შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის
დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს ოფიციალურ ვებგვერდზე www.procurement.gov.ge

2. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები
2.1.1. იურიდიული პირებისათვის:
ა) ცნობას, რომ მის მიმართ არ მიმდინარეობს გადახდისუუნარობის საქმის წარმოება.
ბ) ცნობას, რომ მის ქონებაზე არ არის დადებული ყადაღა ან ხორციელდება საჯაროსამართებლივი შეზღუდვა.
გ) ცნობას, რომ მის მიმართ არ ხორციელდება რეორგანიზაცია ან/და ლიკვიდაცია.
დ) ამონაწერი მეწარმეთა და არასამეწარმეო (არაკომერციულ) იურიდიულ პირთა რეესტრიდან
2.1.2. ფიზიკურ პირთათვის:
ა) ცნობა შსს-დან, რომ მათ მიმართ არ მიმდინარეობს სისხლის სამართლის საქმე ეკონომიკურ ან სამსახურებრივ საქმიანობასთან
დაკავშირებული დანაშაულისათვის.
ბ) ცნობა, რომ მის მიმართ არ მიმდინარეობს გადახდისუუნარობის საქმის წარმოება (ინდ. მეწარმის შემთხვევაში).
გ) ცნობა შესაბამისად უფლებამოსილი სამედიცინო დაწესებულებიდან, რომ ფიზიკური პირი ქმედითუნარიანია.
დ) პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის ან პასპორტის ასლი.
2.1.3. ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები
გაცემული უნდა იყოს სატენდერო წინანადების მიღების ეტაპის დაწყების შემდგომ, ხოლო არარეზიდენტი პრეტენდენტის
შემთხვევაში სატენდერო წინანადების მიღების ეტაპის დაწყებამდე არაუგვიანეს 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღისა.
2.1.4. ადმინისტრაციული  ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები,
დედნის სახით ან ნოტარიულად დამოწმებული ასლები, წარმოდგენილ უნდა იქნეს შემსყიდველი ორგანიზაციაში
მოთხოვნიდან  არა  უმეტეს 5 (ხუთი) სამუშაო  დღეში.
2.1.5. არარეზიდენტმა პრეტენდენტ(ებ)მა უნდა წარმოადგინონ თავიანთი ქვეყნის შესაბამისი უფლებამოსილი ორგანოების მიერ
გაცემული საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები, უნდა მიუთითონ და წარმოადგინონ ამონაწერი იმ
ნორმატიული აქტიდან, რითაც დასტურდება წარმოდგენილი საკვალიფიკაციო მონაცემების გამცემი შესაბამისი სახელმწიფო
ორგანოების უფლებამოსილება აღნიშნულთან დაკავშირებით, წარმოდგენილ ყველა დოკუმენტს თან უნდა დაერთოს
ნოტარიულად დამოწმებული თარგმანი ქართულ ენაზე.
2.1.6. პრეტენდენტის მიერ ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების წარმოდგენა
შემსყიდველ ორგანიზაციაში ხორციელდება სისტემის გამოყენების გარეშე, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი
ფორმით. პრეტენდენტის მიერ საკვალიფიკაციო მონაცემების წარმოუდგენლობის ან/და ხარვეზის მქონე მონაცემების
წარმოდგენის შემთხვევაში, სატენდერო კომისია  მოახდინს ამ პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას.
2.2 როგორც იურიდიული ასევე ფიზიკური პირებისთვის წარმოსადგენი შემდეგი საკვალიფიკაციო მოთხოვნები:
2.2.1. პრეტენდენტმა სატენდერო წინადადებით უნდა წარმოადგინოს რეკვიზიტები, სატენდერო წინადადების ფასი და
ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის ოდენობა – დანართი #2–ის მიხედვით. სატენდერო წინადადების
მოქმედების ვადა განისაზღვრება ელექტრონული ტენდერისათვის „ხელშეკრულება დადებულია“, „დასრულებულია
უარყოფითი შედეგით“ ან „ტენდერი შეწყვეტილია“ სტატუსის მინიჭებამდე.
2.2.2. ტექნიკური დოკუმენტაციის „3.4.3“ პუნქტით გათვალისწინებულ ქვეკონტრაქტორთან (ასეთის არსებობის შემთხვევაში)
გაფორმებული ხელშეკრულების ასლი.
2.2.3. ინფორმაცია ქვეყნის მასშტაბით ბენზინგასამართი სადგურების რაოდენობისა და ადგილმდებარეობის შესახებ;
2.2.4. პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ხარისხის შესაბამისობის დამადასტურებელი სერთიფიკატი ტექნიკური პირობების
შესაბამისად;
2.2.5. ინფორმაცია ანგარიშსწორების პირობებისა და ვადების შესახებ;
2.2.6. პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს თანხმობა სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული საქონლის მიწოდების
ადგილისა და ვადების შესახებ (დანართი №4);
2.2.7. საწვავის ერთეულის ფასის გაანგარიშების წესის 3.5 პუნქტით გათვალისწინებულ ერთეულის ფასის გაანგარიშების
ფორმულა.
2.2.8. პრედენდენტის მიერ წარმოსადგენი 2.2. პუნქტით გათვალისწინებული საკვალიფიკაციო მონაცემები ელექტრონულ
სისტემაში უნდა აიტვირთოს ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან ერთად.

www.procurement.gov.ge


3

3. ტექნიკური დოკუმენტაცია

3.1 ანგარიშსწორების პირობები:

3.1.1. სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით

გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის (მათ შორის საწვავის

ტალონების დამზადების ხარჯი) გათვალისწინებით.

3.1.2. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში, ფაქტიური მიწოდების შესაბამისად.

3.1.3. ანგარიშსწორება მოხდება მიღება–ჩაბარების  აქტის გაფორმების შემდეგ, მიმწოდებლის მიერ სპეციალური

საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

3.1.4. წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება.

3.1.5 dafinansebis wyaro – saxelmwifo biujeti.

3.1.6 Sesyidvis savaraudo Rirebuleba - 66000  lari.

3.2 ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია:

3.2.1. ტენდერში გამოყენებულ იქნება ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია, ხელშეკრულების

საერთო ღირებულების 3%–ის ოდენობით (დანართი #3–ის მიხედვით), რომელიც წარმოდგენილი უნდა იქნას

შემსყიდველ ორგანიზაციაში მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა.

3.2.2. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა 30 კალენდარული დღით უნდა

აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.

3.3 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები:

3.3.1. საწვავის ტექნიკური და ხარისხობრივი პარამეტრები უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოს მოქმედი

კანონმდებლობით საწვავის შემადგენლობის ნორმების მოთხოვნებს.

3.3.2. პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებული უნდა იყოს საავტომობილო საწვავი ბენზინი „რეგულარი“ –

ოქტანური რიცხვით არანაკლებ 93. რაოდენობა– 30 000 ლიტრი. საწვავი უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოს

სტანდარტიზაციის, მეტროლოგიისა და სერტიფიკაციის სახელმწიფო დეპარტამენტის 2003 წლის 12 სექტემბრის

№323 ბრძანებით დამტკიცებულ საქართველოს ეროვნული სტანდარტის სსტ 41:2003 „ბენზინი საავტომობილო.

ტექნიკური პირობები“ დამტკიცების შესახებ და „საავტომობილო ბენზინის ხარისხობრივი ნორმების შესახებ“

საქართველოს მთავრობის 2004 წლის 31 დეკემბრის №124 დადგენილებით განსაზღვრულ მოთხოვნებს.

3.4 მიწოდების პირობები და ვადები:
3.4.1. საწვავის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ტალონური სისტემით, ეტაპობრივად, დანართი №4-ში მოცემული
პირობებისა და ვადების შესაბმისად.
3.4.2. საწვავის ტალონების მიწოდების ადგილია ქ. თბილისი.
3.4.3. საწვავის მიწოდება შესაძლებელია განხორციელდეს ქვეკონტრაქტორის მეშვეობით.
3.5 საწვავის ერთეულის ფასის გაანგარიშების წესი
3.5.1. საწვავის ერთეულის ფასი გაანგარიშებული და წარმოდგენილი უნდა იქნეს შემდეგი ფორმულის
მიხედვით:
C=Rx(P+Z)x(100%+18%)x D/1000, სადაც:
C = ნავთობპროდუქტის (საწვავის) ერთი ლიტრის ფასი (ლარში);
R = წინადადების წარმოდგენის, ელექტრონული ვაჭრობის დასრულების ან ხელშეკრულების დადების შემდეგ
შემსყიდველის მიერ საწვავის მიწოდების მოთხოვნის დღეს საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ დადგენილი
ლარის ოფიციალური გაცვლითი კურსი აშშ დოლართან მიმართებაში (ცვლადი კომპონენტი);



4

P = წინადადების წარმოდგენის, ელექტრონული ვაჭრობის დასრულების ან ხელშეკრულების დადების შემდეგ
შემსყიდველის მიერ საწვავის მიწოდების მოთხოვნის დღიდან PLATTS EUROPEAN MARKETSCAN-ის FOB Med (Italy)
ბირჟაზე დაფიქსირებული (გამოქვეყნებული) საწვავის ერთი მეტრულიტონის წინა სამი მონაცემის საშუალო ფასი
(ცვლადი კომპონენტი);
Z = ტრანსპორტირებასთან, ლოჯისტიკასთან და შენახვასთან დაკავშირებული ხარჯები, ზედნადები ხარჯები,
საწარმოს მოგება და აქციზი;
18% = დღგ;
D = წინადადებით წარმოდგენილი ნავთობობპროდუქტის (საწვავის) სიმკვრივის მაჩვენებელი.
3.5.2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საწვავის ერთეულის ფასის “C”–ს ცვლილება შესაძლებელია მხოლოდ
“R”–ის ან/და „P“–ს ისეთი ცვლილების შემთხვევაში, რომელიც იწვევს “C”-ს სამი ან მეტი პროცენტული
ოდენობით ცვლილებას ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ (მხარეებს შორის ბოლო შეთანხმებული) ფასთან
მიმართებაში. ამასთან, “C” უნდა იყოს, შემსყიდველის მიერ საწვავის მიწოდების მოთხოვნის დღეს შესაბამისი
მიმწოდებლის ქსელში იგივე პროდუქტის ერთ ლიტრ საწვავზე მინიმუმ სამი თეთრით (0,03 ლარით) ნაკლები.
შესასყიდი ობიექტის ერთეულის ახალი ფასის დასადგენად გამოიყენება 3.5.1. პუნქტში მითითებული ფორმულა
და ამასთან, დაუშვებელია ფორმულაში მოცემული მაჩვენებლების ცვლილება, გარდა “R”–ის ან/და „P“–სა.

3.6 დამატებითი მოთხოვნები:
3.6.1. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი (ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული) ყველა დოკუმენტი
ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს ხელმძღვანელის ან მის მიერ უფლებამოსილი
პირის მიერ.
3.6.2. სატენდერო წინადადება, აგრეთვე ამ წინადადებასთან დაკავშირებული შემსყიდველსა და პრეტენდენტს
შორის გაცვლილი მთელი კორესპონდენცია და დოკუმენტაცია წარმოდგენილი უნდა იქნას ქართულ ენაზე.
3.6.3. სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს ყველა ხარჯის, ასევე
მიმწოდებლისათვის საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადებისა და მოსაკრებლების
გათვალისწინებით.
3.6.4. სატენდერო წინადადების საერთო და თითოეული ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ
ეროვნულ ვალუტაში - ლარი.
3.6.5. სხვადასხვა ვალუტაში გამოსახული სატენდერო წინადადებები არ განიხილება.
3.6.6. გამარჯვებულმა პრეტენდენტმა ხელშეკრულების გაფორმებამდე უნდა წარმოადგინოს ვაჭრობის შედეგად
დაფიქსირებული საბოლოო (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) ფასების ცხრილი. ფასების ცხრილი წარმოადგენს
ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
3.6.7. შემსყიდველი არ არის ვალდებული სრულად აითვისოს სახელშეკრულებო თანხა.



5

4. დამატებითი ინფორმაცია

დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის

აპარატში

მისამართი: თბილისი, გ. გულუას ქუჩა #6, მე-2 სართული, სსიპ ბუნებრივი რესურსების სააგენტო

საქონტაქტო პირები: დავით ტაბატაძე, Tamar yufaraZe.

ტელეფონი: 272 72 88



6

პროექტი

ხელშეკრულება №––––
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

(წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც დაიდება ელექტრონული
ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენდენტთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები დაზუსტდება

გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას,
როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი)

2011 წლის ––––––––––– ქ. თბილისი

ერთის მხრივ, სსიპ ბუნებრივი რესურსების სააგენტო (შემდგომში ,,შემსყიდველი”) წარმოდგენილი უფროსის
მოადგილის გიორგი ფუტკარაძის სახით და

მეორეს მხრივ, –––––––––––––––––––––(შემდგომში ,,მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი –––––––––––––––––––– სახით,

,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ" საქართველოს კანონის და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების
საფუძველზე, ელქტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად აფორმებენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ
წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება
1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველ
ორგანიზაციასა და ელექტრონულ ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდეტს შორის დადებული წინამდებარე
ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და
დამატებებით, ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის
მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
1.4 „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
1.5 „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ელექტრონულ ტენდერში და ახორციელებს საქონლის
მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში.
1.6 „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.
1.7 „ტექნიკური დოკუმენტაცია“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დოკუმენტაცია, რომელიც დაერთვება
ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.
1.8 „სატენდერო წინადადება“ - ელექტრონულ ტენდერში მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო
წინადადება, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

2. ხელშეკრულების საგანი
ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს ტექნიკური დოკუმენტაციით გათვალისწინებული საავტომობილო საწვავი
(CPV კოდი: 09132100) (შემდგომში საქონელი).

3. ხელშეკრულების ღირებულება
3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ლარს.
(სახელშეკრულებო თანხა ციფრობრივად, სიტყვიერად)

3.2 საქონლის ერთეულის ფასი და საერთო ღირებულება მოცემულია სატენდერო წინადადებაში.
3.3 საწვავის ერთეულის ფასი გაანგარიშებულია შემდეგი ფორმულის მიხედვით:
C=Rx(P+Z)x(100%+18%)x D/1000, სადაც:
C = ნავთობპროდუქტის (საწვავის) ერთი ლიტრის ფასი (ლარში);
R = წინადადების წარმოდგენის, ზეპირი ვაჭრობის ჩატარების ან ხელშეკრულების დადების შემდეგ
შემსყიდველის მიერ საწვავის მიწოდების მოთხოვნის დღეს საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ
დადგენილი ლარის ოფიციალური გაცვლითი კურსი აშშ დოლართან მიმართებაში
P = წინადადების წარმოდგენის, ზეპირი ვაჭრობის ჩატარების ან ხელშეკრულების დადების შემდეგ
შემსყიდველის მიერ საწვავის მიწოდების მოთხოვნის დღიდან PLATTS EUROPEAN MARKETSCAN–ის FOB Med
(Italy) ბირჟაზე დაფიქსირებული (გამოქვეყნებული) საწვავის ერთი მეტრული ტონის წინა სამი მონაცემის



7

საშუალო ფასი.
Z = ტრანსპორტირებასთან, ლოჯისტიკასთან და შენახვასთან დაკავშირებული ხარჯები, ზედნადები ხარჯები,
საწარმოს მოგება და აქციზი;
18% = დღგ;
D = წინადადებით წარმოდგენილი ნავთობობპროდუქტის (საწვავის) სიმკვრივის მაჩვენებელი.
3.4 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საწვავის ერთეულის ფასის “C”–ს ცვლილება შესაძლებელია მხოლოდ
“R”–ის ან/და „P“–ს ისეთი ცვლილების შემთხვევაში, რომელიც იწვევს “C”-ს სამი ან მეტი პროცენტული
ოდენობით ცვლილებას ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ (მხარეებს შორის ბოლო შეთანხმებული) ფასთან
მიმართებაში. ამასთან, “C” უნდა იყოს, შემსყიდველის მიერ საწვავის მიწოდების მოთხოვნის დღეს შესაბამისი
მიმწოდებლის ქსელში იგივე პროდუქტის ერთ ლიტრ საწვავზე მინიმუმ სამი თეთრით (0,03 ლარით) ნაკლები.
შესასყიდი ობიექტის ერთეულის ახალი ფასის დასადგენად გამოიყენება ხელშეკრულების 3.2. პუნქტში
მითითებული ფორმულა და ამასთან, დაუშვებელია ფორმულაში მოცემული მაჩვენებლების ცვლილება, გარდა “R”–
ის ან/და „P“–სა.
3.5 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება არ უნდა აღემატებოდეს სატენდერო წინადადებაში მითითებულ ფასებს
და უნდა მოიცავდეს ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებულ ყველა თანამდევ ხარჯს, მათ შორის
საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.

4. საქონლის მიწოდების პირობები
4.1. საქონლის მიწოდებას მიმწოდებელი უზრუნველყოფს მის მიერ გაცემული ტალონის (შემდგომში „საწვავის
ტალონი“) მეშვეობით, მიმწოდებლის ავტოგასამართი ქსელის და/ან სქვეკონტრაქტორის ავტოგასამართი სადგურის
გამოყენებით ტექნიკური დოკუმენტაციით გათვალისწინებული მიწოდების გრაფიკის შესაბამისად.
4.2. საწვავის ტალონების მიწოდების პირობები:
4.2.1 საწვავის ტალონები შემსყიდველს გადაეცემა 5, 10 და 20 ლიტრიანი ნომინალებით.
4.2.2. საწვავის ტალონების გადაცემამდე ხელშეკრულების 7.4. პუნქტით განსაზღვრული შემსყიდველის
წარმოამდგენელი ამოწმებს ყველა ტალონს, რომელზეც აღნიშნული უნდა იყოს:
• ტალონის ნომერი
• საწვავის ნომინალური ოდენობა
• საწვავის დასახელება
• მიმწოდებლის ბეჭედი
4.2.3. შემსყიდველისთვის საწვავის ტალონების გადაცემის შემდეგ მათი დაკარგვის, დაზიანების ან განადგურების
რისკი გადადის შემსყიდველზე. ამასთან უკვე გადაცემული საწვავის ტალონები არ ექვემდებარება დაბრუნებას ან
სხვა სახეობის საწვავის ტალონებზე გადაცვლას.
4.3. ბენზინგასამართ სადგურებში საწვავის მიწოდების პირობები და ვადები:
4.3.1. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულების „4.2.2“ პუნქტით გათვალისწინებული შემსყიდველის მიერ
სათანადოდ დამოწმებული ტალონის წარდგენისთანავე გამართოს ავტომობილი ან/და ჭურჭელი საწვავის ტალონზე
მითითებული რაოდენობისა და ტექნიკური პირობებით გათვალისწინებული ხარისხის შესაბამისი საწვავით.
4.3.2. საწვავის გაცემა ხდება სათანადოდ დამოწმებული ტალონის წარმდგენისას ნებისმიერ პირზე.
4.3.3. ბენზინგასამართ სადგურზე საწვავის ტალონების წარდგენისთანავე შემსყიდველი ან მისი წარმომადგენელი
ვალდებულია უზრუნველყოს შესაბამისი ავზის ან/და ჭურჭლის წარმოდგენა. საწვავის გაცემისას ტალონის
ნაწილობრივი განაღდება ან/და ხურდის დაბრუნება არ დაიშვება.

5. მხარეთა უფლება–ვალდებულებები
5.1 შემყიდველს უფლება აქვს :
5.1.1 შეამოწმოს შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ
პირობებთან;
5.1.2 რაიმე ნაკლის აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოთხოვოს მიმწოდებელს ნაკლის დაუყოვნებლივ
გამოსწორება.
5.1.3 მოითხოვოს მიმწოდებელისგან ხელშეკრულების ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისიერი შესრულება.
5.2 შემსყიდველი ვალდებულია:
5.2.1 განახორციელოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების
შესაბამისად.
5.2.2 დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები.
5.3 მიმწოდებელს უფლება აქვს:
5.3.1 მოთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული საქონლის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით
გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად.
5.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:



8

5.4.1 უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულება.
5.4.2 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პროცესში არსებული შეფერხების შესახებ აცნობოს შემსყიდველს.
5.4.3 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პროცესში რაიმე ნაკლის გამოვლენის შემთხვევაში, უზრუნველყოს მისი
გამოსწორება დაუყოვნებლივ.

6. ანგარიშსწორება
6.1 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით
მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად მიწოდებული საქონლის (საწვავის ტალონების) ღირებულების შესაბამისად.
6.2 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება საქონლის მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ,
მიმწოდებლის მიერ სპეციალური საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარდგენიდან არაუგვიანეს 15 (თხუთმეტი)
სამუშაო დღის ვადაში.
6.3 საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გადახდაზე
პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

7. ხელშეკრულების ინსპექტირება
7.1. შემსყიდველს უფლება აქვს განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი
ვალდებულების შესრულებაზე;
7.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს მის მიერ ამ საქმიანობისთვის სპეციალური
უფლებამოსილების მინდობილობით აღჭურვილი პირების მეშვეობით ტექნიკური პირობებით გათვალისწინებული
საქონლის ხარისხთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით აიღოს საწვავის სინჯები მიმწოდებლის ავტოგასამართ
სადგურებზე და მოახდინოს მათი დალუქვა. სინჯების აღება და დალუქვა აუცილებლად უნდა განხორციელდეს ორ
ცალად, ერთი სინჯი დალუქულ მდგომარეობაში უნდა გადაეცეს მიმწოდებლის წარმომადგენელს, ხოლო მეორე
სინჯი რჩება შემსიყდველის უფლებამოსილ პირთან. სინჯის აღება და დალუქვა უნდა დაფიქსირდეს შესაბამის
აქტში, სადაც უნდა მიეთითოს სინჯების აღების თარიღი, იმ პირის ვინაობა და თანამდებობა რომელმაც აიღო
სინჯები და მოახდინა მათი დალუქვა, იგივე მონაცემები უნდა იყოს აღნიშნული სინჯებზე დადებულ ლუქებზე.
საჭიროების შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია მოახდინოს სინჯებში მოთავსებული საწვავის ხარისხის
შემოწმება სპეციალიზირებული ლაბორატორიის გამოყენებით. შემოწმების ჩატარების თარიღისა და ადგილის
შესახებ აუცილებლად უნდა ეცნობოს მიმწოდებელს წერილობით (ან ფაქსის მეშვეობით) შემოწმებამდე არანაკლებ
24 საათით ადრე. მიმწოდებელი უფლებამოსილია დაასწროს თავისი წარმომადგენელი შემოწმების პროცესს,
აგრეთვე მოითხოვოს მასთან არსებული მეორე სინჯის შემოწმება. აღებული სინჯის შენახვის ვადა განისაზღვროს 15
(თხუთმეტი) დღით მისი აღებიდან.
7.3. საწვავის ტალონების მიღებისას შეამოწმოს შეესაბამება თუ არა მოწოდებული ტალონები ხელშეკრულების „4.2“
პუნქტით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს.
7.4. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლს განახორციელებენ შემსყიდველის წარმომადგენლები
(შემდგომში „ინპექტირების ჯგუფი“).
7.5. ინპექტირების ჯგუფის ფუნქციებია:
7.5.1. გაუწიოს კონტროლი საქონლის (საწვავის ტალონების) მოწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან
შესაბამისობის დადგენას.
7.5.2 ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის შესაბამისად განახორციელოს კონტროლი საქონლის ხარისხზე.
7.5.3. მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე უზრუნველყოს მიწოდებული საქონლის მიღება.

8. საქონლის მიღება-ჩაბარების წესი
8.1. საქონელი (საწვავის ტალონები) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.
8.2. მიღება-ჩაბარებისათვის საქონელს (საწვავის ტალონები) თან უნდა ახლდეს - სპეციალური საგადასახადო
ანგარიშ-ფაქტურა;
8.3. მიღება-ჩაბარებას ანხორციელებენ მიმწოდებლის და შემსყიდველის სათანადოდ უფლება მოსილი პირები
(ინსპექტირების ჯგუფი), რომლებიც აფორმებენ შესაბამის აქტს.
8.4. შემსყიდველის მხრიდან საწვავის ტალონების მიღებას ახორციელებს ხელშეკრულების „7.4“ პუნქტით
განსაზღვრული პირი.

9. ხელშეკრულების შეწყვეტა
9.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გაწეული ხარჯების
ანაზღაურება საქონლის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვანი დარღვევის
(გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატერიალური და
დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) შემთხვევაში.



9

9.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწოდებლისათვის
ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ:
ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადაში მიმწოდებელს არ შეუძლია საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ
მიწოდება;
ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებულება;
გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ უზრუნველყოფს
ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება;
ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.
9.3 ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე
მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.
9.4 ხელშეკრულების 9.3 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებულია
გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 დღით ადრე წერილობით აცნობოს ამის შესახებ მეორე
მხარეს.

10. მხარეთა პასუხისმგებლობა
10.1. მხარეები კისრულობენ ვადებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე ხელშეკრულების
შეუსრულებლობისათვის ან არასრულად შესრულების შედეგად მიყენებული ზარალი, მოქმედი კანონმდებლობით
განსაზრვრული წესით.
10.2. შემსყიდველი კისრულობს პასუხისმგებლობას ხელშეკრულების „6.2“ პუნქტით გათვალისწინებული
ანგარიშსწორების ვადების დარღვევისათვის მიმწოდებელს პირგასამტეხლოს სახით გადაუხადოს გადაუხდელი
თანხის 0.1% ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.
10.3. მიმწოდებელი პასუხისმგებლობას კისრულობს:
10.3.1. შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, გადაუხადოს პირგასამტეხლოს სახით შემსყიდველს საქონლის
(საწვავის ტალონი) მიწოდების ვადების დარღვევის შემთხვევაში მისაწოდებელი ან დაგვიანებით მიწოდებული
საქონლის ღირებულების 0.1% ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.
10.3.2. იმ შემთხვევაში თუ პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა შეადგენს მისაწოდებელი საქონლის ღირებულების 2%-ს
და მხარეები ვერ შეთანხმდებიან საქონლის მიწოდების გეგმა-გრაფიკში ცვლილების შეტანაზე, ხელშეკრულება
წყდება ავტომატურად და შემსყიდველი უფლებამოსილია საბანკო გარანტიით განსაზღვრულ ვადაში (საბანკო
გარანტიის მოქმედების ვადა) მიმართოს გარანტორს და მოითხოვოს საბანკო გარანტიით განსაზღვრული თანხის
გადახდა.
10.3.3. გარანტორის მხრიდან შემსყიდველისათვის საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული მოთხოვნის
დაკმაყოფილება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების „10.3.1“ პუნქტით ნაკისრი ვალდებულების
შესრულებისაგან.
10.4.მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისაგან:
10.4.1. თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული
მდგომარეობით ან/და მხარეები ხელშეკრულების შესრულების პროცესში წააწყდებიან ისეთ ხელისშემშლელ
გარემოებებს, რომლებიც გამოწვეულია მათგან დამოუკიდებელი სხვა ობიექტური მიზეზებით.
10.4.2. ის მხარე, რომელიც ხელშეკრულების „10.4.1“ პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევების გამო ვერ ასრულებს
ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებას, ვალდებულია დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს
ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის გამომწვევი მიზეზებისა და მისი შესაძლო ხანგრძლივობის შესახებ,
ხოლო შეტყობინებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) დღისა წარმოადგინოს ცნობა შესაბამისი კომპეტენტური
ორგანიზაციიდან (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), რომელიც დაადასტურებს წერილში მოყვანილ გარემოებებს.
10.4.3 ხელშეკრულების „10.4.1“ პუნქტით გათვალისწინებული პირობების დაცვის შემთხვევაში მხარეები
უფლებამოსილნი არიან გადახედონ ხელშეკრულების პირობებს და შეიტანონ მასში შესაბამისი ცვლილება
ვალდებულების შესრულების ვადის გაგრძელებასთან დაკავშირებით ან/და (საფუძვლიანი არგუმენტაციის
საფუძველზე) ვადამდე შეწყვიტონ ხელშეკრულება.

11. ფორს-მაჟორი
11.1 მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების
შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულებლობა
გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით.
11.2 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთვისაც
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა გაუგზავნოს
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ
შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ,
მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების



10

შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც
დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისგან.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა
ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით,
მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე, რომელიც ხელშეკრულების განუყოფელი ნაწილია.

13. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია
13.1 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობით წარმოქმნილი რისკის თავიდან აცილების მიზნით
მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილია სატენდერო წინადადებით გათვალისწინებული თანხის შესაბამისი
ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია (შემდგომში „საბანკო გარანტია“) .
13.2 საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა 30 დღით აღემატება ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.
13.3 საბანკო გარანტია მიმწოდებელს დაუბრუნდება შემდეგ შემთხვევებში:
13.3.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულებისას.
13.3.2 ხელშეკრულების „10.4.3“ პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევებში ხელშეკრულების ვადამდე შეწყვეტისას.
13.4 საბანკო გარანტია მიმწოდებელს არ დაუბრუნდება და შემსყიდველი უფლებამოსილია გარანტისაგან
მოითხოვოს საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხის ანაზღაურება შემდეგ შემთხვევებში:
13.4.1 ხელშეკრულების „10.3.2“ პუნქტის თანახმად ხელშეკრულების შეწყვეტისას.
13.4.2 თუ მიმწოდებელი უარს იტყვის ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე.

14. დავების გადაჭრის წესი
14.1 ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია
გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.
14.2 შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს კანონმდებლობის
შესაბამისად.

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელისმოწერისთანავე და ძალაშია 2011 წლის 30 სექტემბრის ჩათვლით.

16. დასკვნითი დებულებები
16.1 მიმწოდებელს არა აქვს უფლება შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე მთლიანად ან ნაწილობრივ
გადასცეს მესამე პირს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული უფლება-მოვალეობანი.
16.2 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე 2 თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად და ინახება
მხარეებთან.

17. მხარეთა მისამართები, საბანკო რეკვიზიტები და ხელმოწერები

შემსყიდველი:

სსიპ "ბუნებრივი რესურსების სააგენტო"
თბილისი, გულუას # 6, ტელ.: +995 32 727 288

საიდენტიფიკაციო კოდი: 204578185
ცენტრალური ხაზინა

სახაზინო კოდები 0583; 1041

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
გიორგი ფუტკარაძე

სააგენტოს უფროსის მოადგილე

მიმწოდებელი:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



11

დანართი #1

აფიდავიტი

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი სატენდერო
წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად. ასევე ვადასტურებ, რომ:

* ჩემთვის ცნობილია,რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებული იქნება, თუ აღმოჩნდა, რომ აფიდავიტში
მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ;
* უფლებამოსილი ვარ პრეტენდენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს სატენდერო წინადადება;
* ნებისმიერი პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, შესაბამისად უფლებამოსილია
პრეტენდენტის მიერ;
* ჩემთვის ცნობილია, რომ ტერმინი „კონკურენტი“ აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, გულისხმობს ნებისმიერ პირს,
რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში;
* მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მირების მიზნით პრეტენდენტსა და კონკურენტს შორის არ წარმოებულა
კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით:
 სატენდერო წინადადების ფასი;
 სატრენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა;
 სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება;
 ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს გამოცხადებული ტენდერის
პირობებს;
 შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების დეტალები, რომელთაც ეხება
სატენდერო წინადადება;
* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია
ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების გამარჯვების მომენტამდე.

გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას.

__ _ ___ _

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის
თაობაზე წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმომწერი, პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში
მითითებული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობითდადგენილი წესით
პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობაზე. აფიდავიტით განსაზღვრული პირობების დარღვევა
იწვევს სისხლის- სამართლებრივ პასუხისმგებლობას საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსისის 1951 მუხლის
შესაბამიდას.



12

დანართი #2
სატენდერო წინადადების ფასი

______________________
(შევსების თარიღი)

________________________ საწვავს გთავაზობთ ______________________(________________ ) ლარად.
(პრეტენდენტის დასახელება) (თანხა ციფრებით) (თანხა სიტყვიერად)

საწვავის დასახელება
საწვავის ძირითადი

მახასიათებლები
წარმოშობის

ქვეყანა
რაოდენობა

(ლიტრი)
ერთეულის ფასი

საერთო
ღირებულება

(ლარებში)

2 3 4 5 6 7

საავტომობილო საწვავი „რეგულარი“
(ოქტანური რიცხვი არანაკლებ 93-სა) 30 000

ჩვენს მიერ შემოთავაზებული სატენდერო წინადადების ფასი გაანგარიშებულია ყველა გაგასადახდის გათვალისწინებით.

ამასთანავე გაცნობებთ, რომ ჩვენი სატენდერო წინადადების მოქმედების ვადა განისაზღვრება ელექტრონული
ტენდერისათვის „ხელშეკრულება დადებულია“, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით“ ან „ტენდერი
შეწყვეტილია“ სტატუსის მინიჭებამდე.
.

ტენდერში გამარჯვების შემთხვევაში ჩვენს  მიერ წარმოდგენილი იქნება ხელშეკრულების უზრუნველყოფის
საბანკო გარანტია მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულების 3 %-ის ოდენობით.

რეკვიზიტები:

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული მისამართი:

momsaxure bankis dasaxeleba

ბანკის კოდი:

ანგარიშსწორების ანგარიში:

_______________________

(თანამდებობა, სახელი, გვარი) (ხელმოწერა)



13

დანართი №3

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა
(საბანკო გარანტია)

ვის: –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
(შემსყიდველის დასახელება)

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
(მიმწოდებლისდასახელება)

შემდგომში „მიმწოდებელმა“ ____________________________________ ტენდერში წარდგენილი თავისი

(ტენდერის დასახელება)

სატენდერო წინადადების შესაბამისად იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე
დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით ხელშეკრულებაში მითითებულ თანხაზე,
ჩვენ თანახმა ვართ გავცეთ მიმწოდებლის სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.
ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე
მიმწოდებლის სახელით საერთო თანხაზე:

(თანხა ციფრობრივად, სიტყვიერად, ვალუტის მითითებით)

და ვკისრულობთ ზემო აღნიშნული თანხის გადახდას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების
დარღვევის საფუძველზე თქვენი პირველივე მოთხოვნისთანავე.

წინამდებარე გარანტიის მოქმედების ვადა 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით აღემატება ხელშეკრულების
მოქმედების ვადას.

გარანტების ხელმოწერა და ბეჭედი

(თარიღი)

(მისამართი)



14

დანართი №4

საქონლის მიწოდების ადგილი და ვადები

საქონლის მიწოდების ადგილი:

 საწვავის ტალონების მიწოდების ადგილი : ქ. თბილისი.

 საწვავის მიწოდება ბენზინგასამართი სადგურების მეშვეობით მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს

შემდეგი ადმინისტრაციული ერთეულებში:

ქ. თბილისში; იმერეთში; კახეთში; სამერგელო; გურიაში; შიდა ქართლში; ქვემო ქართლში; სამცხე-ჯავახეთში;

მცხეთა-მთიანეთში; აჭარაში.

საქონლის მიწოდების  ვადები:

საწვავის ტალონების მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 1 (ერთი) კალენდარული

თვის განმავლობაში შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად ოთხ თანაბარ პროპორციულ ეტაპად. ამასთან,

თითოელ ეტაპზე მისაწოდებელი საქონლის მოცულობა არ იქნება მთლიანი მოცულობის ერთ მეოთხედზე

მეტი.

________________________                                                                              _______________________

(თანამდებობა, სახელი, გვარი) (ხელმოწერა)


